7889-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2014 № 1532

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 16.06.2011 № 2724 «Об утверждении Положения
о конкурсе на лучшую организацию работы
представительных органов муниципальных районов
и городских округов Пермского края»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 16.06.2011 № 2724 «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных районов

и городских округов Пермского края» следующие изменения:

1) в приложении:

в пункте 6.4 раздела 6 слова «14 дней» заменить словами «30 дней»;

в разделе 8:

в пункте 8.3 слова «1 мая» заменить словами «15 июня»;

в пункте 8.6 слова «1 июля» заменить словами «15 июля»;

в пункте 9.2 раздела 9:

в абзаце 8 после слов «предусматриваются в» дополнить словом

«бюджетной»;

абзац 9 изложить в следующей редакции:

«Победителям конкурса выплачивается денежная премия в соответствии

с Порядком предоставления представительным органам муниципальных

районов и городских округов Пермского края иных межбюджетных

трансфертов на выплату денежной премии победителям конкурса на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных районов

и городских округов Пермского края (прилагается).»;

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

7889-14

2

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 20.11.2014  № 1532

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
ПЕРМСКОГО КРАЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОЙ ПРЕМИИ ПОБЕДИТЕЛЯМ КОНКУРСА
НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления

представительным органам муниципальных районов и городских округов

Пермского края и цели расходования иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета Пермского края на выплату денежной премии

победителям конкурса на лучшую организацию работы представительных

органов муниципальных районов и городских округов Пермского края

(далее – иные межбюджетные трансферты).

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов

представительным органам муниципальных районов и городских округов

на выплату денежной премии осуществляется за счет средств,

предусмотренных законом о бюджете Пермского края на соответствующий

финансовый год.

2.2. Предоставление средств осуществляется в пределах сумм,

утвержденных распоряжением председателя Законодательного Собрания

Пермского края об итогах конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов муниципальных районов и городских округов

Пермского края.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджеты

муниципальных районов и городских округов осуществляется на основании

соглашений о предоставлении представительным органам муниципальных

районов и городских округов Пермского края иных межбюджетных

трансфертов на выплату денежной премии победителям конкурса на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных районов

и городских округов Пермского края, заключаемых Законодательным

Собранием Пермского края с победителями конкурса по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку.

7889-14

3

2.3. Законодательное Собрание Пермского края:

в течение 12 календарных дней после вступления в силу распоряжения

председателя Законодательного Собрания Пермского края об итогах конкурса

осуществляет подготовку документов, необходимых для внесения изменений

в сводную бюджетную роспись, и уведомляет Министерство финансов

Пермского края о необходимых изменениях бюджетных назначений;

в течение 5 рабочих дней после утверждения Министерством финансов

Пермского края изменения сводной бюджетной росписи на основании

подписанных электронной цифровой подписью в системе «АЦК-Финансы»

сводных уведомлений об изменении бюджетных ассигнований направляет

в органы местного самоуправления уведомления по расчетам между

бюджетами по форме по ОКУД 0504817, в Министерство финансов Пермского

края – заявку на оплату расходов для перечисления средств в местные

бюджеты.

2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных

в сводной бюджетной росписи бюджета Пермского края, Законодательному

Собранию Пермского края на цели, указанные в разделе 3 настоящего Порядка.

Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета

Законодательного Собрания Пермского края, открытого в Министерстве

финансов Пермского края, на лицевые счета представительных органов

местного самоуправления, открытые в Управлении Федерального казначейства

по Пермскому краю, не позднее 30 календарных дней после вступления в силу

распоряжения председателя Законодательного Собрания Пермского края

об итогах конкурса на лучшую организацию работы представительных органов

муниципальных районов и городских округов Пермского края.

2.5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые органам местного

самоуправления, зачисляются в местный бюджет и учитываются в составе

доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией.

3. ЦЕЛИ РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ

3.1. Иные межбюджетные трансферты, полученные представительными

органами муниципальных районов и городских округов Пермского края, могут

расходоваться ими на цели, предусмотренные Положением о конкурсе

и включающие:

поощрение председателя, депутатов, в том числе депутатов, входящих

в состав представительного органа и прекративших свои полномочия в связи

с окончанием срока полномочий представительного органа муниципального

образования, участвовавшего в конкурсе и признанного в нем победителем,

и муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность

представительного органа муниципального образования, а также

муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального

7889-14

4

образования,   внесших   большой   личный   вклад   в  достижение  показателей,

учитывающихся при подведении итогов;

материально-техническое развитие представительного органа

муниципального района и городского округа: приобретение вычислительной

и организационной техники, мебели, иного имущества для оснащения

(обеспечения) непосредственной деятельности представительного органа.

3.2. Полученные иные межбюджетные трансферты расходуются

представительными органами муниципальных районов и городских округов

Пермского края в соответствии с их целевым назначением и не могут быть

направлены на другие цели.

3.3. Представительные органы муниципальных районов и городских

округов Пермского края несут ответственность за нецелевое использование

иных межбюджетных трансфертов.

3.4. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляется Законодательным Собранием Пермского края

и Министерством финансов Пермского края в соответствии с установленными

полномочиями.

4. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

4.1. Представительные органы муниципальных районов и городских

округов Пермского края представляют в Законодательное Собрание Пермского

края:

ежеквартально, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, и ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, отчет

об использовании субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, по форме, установленной приказом

Министерства финансов Пермского края от 29.12.2010 № СЭД-39-01-03-255

«О дополнительной форме бюджетной отчетности»;

ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, и ежегодно, до 13 января года, следующего за отчетным, отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов на выплату денежной

премии муниципальным районам и городским округам Пермского края

(далее – отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов) по форме

согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов направляется

в Законодательное Собрание Пермского края по телекоммуникационным

каналам связи (электронной почте) с последующим представлением

на бумажном носителе.

4.2. Представительные органы муниципальных районов и городских

округов Пермского края несут ответственность за недостоверность

представляемых отчетных сведений.

7889-14

5

Приложение 1
к Порядку

Форма

СОГЛАШЕНИЕ №

о предоставлении представительным органам муниципальных

районов и городских округов Пермского края иных межбюджетных
трансфертов на выплату денежной премии победителям конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов
муниципальных районов и городских округов Пермского края

г.Пермь                                                               «___» ____________ 20____

Законодательное Собрание Пермского края в лице ____________________

_______________________________________________________________________________,

                                 (должность, фамилия, инициалы)

действующего на основании __________________________________________,

                                                          (наименование документа)

с одной стороны и __________________________________________________

                          (представительный орган муниципального образования)

в лице ____________________________________________________________,

                                  (должность, фамилия, инициалы)

действующего на основании __________________________________________,

                                                       (наименование документа)

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые Стороны,

в соответствии с Порядком предоставления представительным органам

муниципальных районов и городских округов Пермского края иных

межбюджетных трансфертов на выплату денежной премии победителям

конкурса на лучшую организацию работы представительных органов

муниципальных районов и городских округов Пермского края заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

представительным органам муниципальных районов и городских округов

Пермского края иных межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета

Пермского края на выплату денежной премии победителям конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных

районов и городских округов Пермского края.

1.2. Иные межбюджетные трансферты передаются в бюджеты

муниципальных районов (городских округов) за счет средств,

предусмотренных законом Пермского края о бюджете Пермского края

на соответствующий финансовый год, и в пределах средств, утвержденных

7889-14

6

распоряжением председателя Законодательного Собрания Пермского края

о победителях конкурса на лучшую организацию работы представительных

органов муниципальных районов и городских округов Пермского края.

1.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется

на счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства

между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», открытый

Управлению Федерального казначейства по Пермскому краю, с указанием

следующих реквизитов:

ИНН администратора доходов ________________________________________

КПП администратора доходов ________________________________________

Наименование администратора доходов ________________________________

Код дохода (20 зн., в т.ч. 1-3-й зн. – код администратора доходов)

ОКТМО___________________________________________________________

Банк получателя____________________________________________________

БИК банка получателя_______________________________________________

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Представительный орган муниципального района (городского округа)

при осуществлении своих полномочий обязан:

2.1.1. расходовать иные межбюджетные трансферты на следующие цели:

поощрение председателя, депутатов и муниципальных служащих,

обеспечивающих деятельность представительного органа муниципального

образования, а также муниципальных служащих контрольно-счетного органа

муниципального образования, внесших большой личный вклад в достижение

показателей, учитывающихся при подведении итогов;

материально-техническое развитие представительного органа

муниципального района (городского округа): приобретение вычислительной

и организационной техники, мебели, иного имущества для оснащения

(обеспечения) непосредственной деятельности представительного органа;

2.1.2. представлять в Законодательное Собрание Пермского края:

ежеквартально, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, и ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, отчет

об использовании субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, по форме, установленной приказом

Министерства финансов Пермского края от 29.12.2010 № СЭД-39-01-03-255

«О дополнительной форме бюджетной отчетности»;

ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, и ежегодно, до 13 января года, следующего за отчетным, отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов на выплату денежной

премии муниципальным районам и городским округам Пермского края

по форме согласно приложению 2 к Порядку предоставления

consultantplus://offline/ref=4FE7172D306165671928DB25464AEE64E37FDCD8D6186282CEF71C10BFg1mFD

7889-14

7

представительным органам муниципальных районов и городских округов

Пермского края иных межбюджетных трансфертов на выплату денежной

премии победителям конкурса на лучшую организацию работы

представительных органов муниципальных районов и городских округов

Пермского края, утвержденному постановлением Законодательного Собрания

Пермского края от 16.06.2011 № 2724;

2.1.3. расходовать иные межбюджетные трансферты в соответствии

с их целевым назначением.

2.2. Представительный орган муниципального района (городского округа)

имеет право:

требовать своевременного и в полном объеме перечисления

межбюджетных трансфертов на цели, предусмотренные пунктом 2.1.1

настоящего Соглашения;

получать от Законодательного Собрания Пермского края разъяснения

и рекомендации по вопросам использования иных межбюджетных трансфертов

и представления отчетности.

2.3. Законодательное Собрание Пермского края в пределах

его компетенции обязано:

в течение 12 календарных дней после вступления в силу распоряжения

председателя Законодательного Собрания Пермского края об итогах конкурса

на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных

районов и городских округов Пермского края осуществить подготовку

документов, необходимых для внесения изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета Пермского края, и уведомить Министерство финансов

Пермского края о необходимых изменениях бюджетных назначений;

в течение 5 рабочих дней после утверждения Министерством финансов

Пермского края изменения сводной бюджетной росписи на основании

подписанных электронной цифровой подписью в системе «АЦК-Финансы»

сводных уведомлений об изменении бюджетных ассигнований направить

в органы местного самоуправления уведомления по расчетам между

бюджетами по форме  ОКУД 0504817, в Министерство финансов Пермского

края – заявку на оплату расходов для перечисления средств в местные

бюджеты.

2.4. Законодательное Собрание Пермского края имеет право

осуществлять контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов совместно с Министерством финансов Пермского края

в соответствии с установленными полномочиями.

3. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует до ____________ (дата).

7889-14

8

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и (или) разногласия, возникающие между Сторонами

по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем

переговоров.

4.2. Не урегулированные Сторонами споры и (или) разногласия

разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.

5. Прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение составлено на _____ листах в двух

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь

в том случае, если они имеют ссылку на Соглашение, совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Председатель Законодательного
Собрания Пермского края

_____________________________

                      (адрес)

Председатель представительного
органа муниципального района
(городского округа)

______________________________

                        (адрес)

7889-14

9

Приложение 2
к Порядку

Форма

Отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов на выплату
денежной премии победителям конкурса на лучшую организацию

работы представительных органов муниципальных районов
и городских округов Пермского края

на «___»  ______________________________ 20 ___г.

_____________________________________________________________

(наименование администратора доходов)

1. Материально-техническое развитие представительного органа, в том

числе:

1.1. вычислительная и организационная техника;

1.2. мебель;

1.3. иное имущество, в том числе:

1.3.1. ……….

1.3.2. ……….

Руководитель представительного органа ___________/Ф.И.О./____________

               (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    _____________/Ф.И.О./__________

              (подпись) (расшифровка подписи)

«___»_______________ 20__г.

	к постановлению Законодательного Собрания Пермского края
	от 20.11.2014  № 1532
	1. Общие положения
	2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	3. ЦЕЛИ РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	4. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ  ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	Приложение 1
	1. Предмет Соглашения
	2. Права и обязанности Сторон
	3. Срок действия Соглашения
	4. Разрешение споров
	5. Прочие условия
	6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Приложение 2